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■ßismarck Ottó
herceget ifjú korában, mint 

Poroszország 'követét Frankfurtiba 
küldték a szövetségi Diétára.

A szállodában, ahol kollégáival 
együtt megszállt, a részére kijelölt 
szobában nem voll csengő. Bis
marck szóvá tette *ezt, de a szálló 
igazgatója udvariasan azt felelte, 
hogy eddig minden utas meg volt 
elégedve és senkinek sem hiányzott 
a csengő.

A következő reggel óriási dörre
nés rázkódtatta meg a levegőt. A 
szállóban egy pillanatra pánik tá
madt. azután megkezdték a deto
náció okának kutatását. Többen 
ngy hallották, hogy a zaj Bismarck 
szobájából hallatszott. Bementek
tehát a szobába, ahol a jövőbeli 
vaskancellár pisztolyt tartva kezé
ben, mosolyogva igy szólt:

— Nem volt más módom arra, 
hogy a pincért hívjam.

Bismarck szobájában azonnal fel
szerelnék a csengőt.

Megnyitották az aggteleki
cseppkőbarlang abaujmegyei uj be
járatát. A világi űrü aggteleik i
cseppkőba Hangnak a jósvafői
völgyiből is van bejárata. A bar
lang azonban ezen a bejáraton át 
csak igen nehezen 'közelíthető meg, 
mert csaknem száz lépcsőn lehet 
lejül ni a ba rlangba. 1922. évben 
Kaffka Jenő Kárpát-Egyesületi 
mérnök mérésének az alapján meg
állapították. hogy Jósfavő község 
közvetlen közelében 80—100 méteres 
be fúr ás sál meg kell találni a bar- 
la ngnaik még isme retlen, leg- Also 
nyúlványát. A mérnök föltevése 
helyes volt. a vármegye közönségé
neik áldozatkészségével megindított 
munkálatok teljes sikerre vezettek, 
amennyiben az uj bejáraton át a 
barlang 920 méter bosszú részében 
vált ismeretessé. A Magyar Kárpát- 
Egyesülőt a vármegye közönségé- 
n ek újabb nemes áldozatkészségé
vel az elmúlt hónapokban a bar
lang bejáratához utat építtetett, a 
melyet a vármegye alispánja, 
Szent-Imrey Pál április 27-én vizs
gált felül. A bizottság a. barlangi 
utat megfelelően megépítettnek ta- 
iálf.n és azon végighaladva gyönyör
ködött az újonnan feltárt barlang- 
rész természeti szépségeiben és el
határozta. hogy a csodaszépségü 
csepplkőoiszlopokat Hadik János 
gróf, Szent-Imrey Pál alispán és 
Fáy Barna járási főszolgabíróról 
nevezi el, hogy ezzel is emléket áí- 
litson azoknak, akik az aibauji uj 
bejárat értésénél olyan sokat fá
radoztak. A barlang uj bejáratá
nak ünnepélye« megnyitását a Kár* 
pát-Egyesület ezóv őszire tervezi. 
A bejárat azonban a  turisták ré 
szere már most is rendelkezésre 
áll és igy a cseppkőbarlang nem
csak Putnoikou át Aggtelek község 
felől, hanem Szin vasúti állomáson 
át Jósva felől is kényelmesen meg
közelíthető. A jósvafői völgyben 
még ebben az évben turistaszálló 
épül. Tervbe vette a Kárpát-Egye
sület vizel záró gát építését ifi, hogy 
a barlang villanyvilágításának a 
kérdését is megoldják.

* ASPHALT, Asphalt, Asphalt!
— A szikszói református egyház 

közgyűlése. Április 29-én tartotta 
egyházi közgyűlését a szikszói re
formátus egyház a hivek nagy ér
deklődése mellett. A közgyűlés leg
fontosabb ! tárgysorozata, a 'presbi
térium határozata volt, amellyel 
néhai Bakisy István volt lelkész ha
lálával megüresedett egyik lelkészi 
állás megszüntetését határozta el 
« elvben kimondotta, hogy a fel
szabaduló lelkész! javadalmazást 
az egyházat terhelő tartozások, az 
1200-ban épült nagy és gazdag tör
ténelmi múltú templom javítására 
s egyéb egyházi javaik tatarozására 
forditla. A vezető lelkész Lengyel 
István lett.

— Vasárnapi autókatasztrófák.
Magdeburgból jelentik: A stendali 
megbízhatósági autóversenyen sú
lyos szerencsétlenség történt. Wen- 
tzel-Mosau báró. akinek kompresz- 
szoros Mercedes-kom i j a mindvégig 
vezetett, közvetlen a cél előtt ész
revette, hogy egy motorkerékpáros 
jön szemben vele. A 150 kilométe
res sebességgel haladó versenyikocsi 
nem tudott már kitérni s a kocsi a 
hirtelen fékezés következtében fel
borult. A benzintartály felrobbant 
lés iaz autó pillanatok alatt teljesen 
elégett. Wentzer-Mosau báró élet
veszélyesen megsérült. Útit árs a 
szörnyethalt. — Londonból jelentik: 
Egy autóbusz, amely Wimbleyből 
a vasárnapi íüthaLlménkőzés közön
ségét vitte vissza Londonba, bele
szaladt egy árakba és felborult. A 
zsúfolt autóbusz utasai közül négy 
azonnal meghalt. A kocsi romijai 
alól 15 sebesültet emeltek ki.. Egy 
autóbusz Reading közelében felbo
rult és tüzet fogott. Az utasaknak, 
mintha csapdában lettek volna 
fogva, menekülésük lehetetlen volt, 
n)éigyen közülök a fel isin erhetetlen- 
ségig elégtek, tizenöten súlyosan 
í n e gsebesültek.

:  s z e r v i n e k " ' !

— Szétosztották Abaujban a száz
ezer pengős vetőmagkölcsönt. A
bekövetkezett fagykárok következ
tében a kárt szenvedett kisgazdák 
vetőmagszükségletének beszerzésére 
Mayer János földimivéilésügyi mi
niszter A. b a uj vármegye részére 100 
ezer pengő .kamatmentes segélyt 
utalványozott. A segély kiosztásá
ról Csepreghy Mihály gazdasági 
főfelügyelő az alábbiakban nyi
latkozott: A vármegye kisgazdái 
között eddig 70.000 pengő értékéi ve
tőmagot osztottunk széjjel s miután 
már több kisgazda nem jelentke
zett, a fenmaiadó 30.000 pengőt a 
nagyobb birtokosok rendelkezésére 
bocs áj tot tűik. A fagy a legnagyobb 
pusztítást a Beírnád völgyében 
okozta és a huzamos hideg a még 
feledhető beteg- vetéseket is telje
sen tönkretette.

* A mindennapi étlap a háziasz- 
szonynak állandó gondját képezi 
most, ezekben a hónapokban. Friss 
főzelék és gyümölcs még nincsen. 
Fáradjon tehát a Meinl-üzletbe, 
ahol levesspárga, főzelék dobozban, 
tésztanemüek, mint makaróni, 
spaghetti, kockatészta, járnék a leg
jobb minőségben, olcsó áron kap
hatók. Ha még nem vásárolt, te
gyen próbavásárlást.

* ASPHALT, Asphalt, Asphalt!
— Miért késik a magvar hét elis

merő okleveleinek kiosztása? Műit 
év novemberiében ;> magyar héttel 
kapcsolatban a miskolci Kereske
delmi és Iparkamara területén a 
kereskedők kirakatversenyt rendez
tek. A kiralkatvensieny nyertesiéinek 
jutalmazására díszoklevél kiosztá
sát ígérték. A mmrvar hét kirakat
versenye már régen lezajlott, a z  el
ismerő dklevelet azonban a nyer
tesd1' még nem ka^+ák kézhez. 
Egerben éls Hatvanban a miskolci 
Iparkamarát okolták a késedelem
ért. A Reggeli Hirlan kérdést inté
zett a Kereskedelmi é" Iparkamara 
vezetőség-élhez, a kamaraikerületi vá
rosok panasza ügyében és azt a. fel- 
viL-ősitást kapta, hogy a többi ka
maraikerületekben sem bonyolódott 
még le az elismerő oklevelek kiosz
tása. az egész akció pedig a mis
kolci kamara hatáskörén kívül 
esik. A magvar hielt kirakatverse
nyének díszes és -szép kiállítású el
ismerő okleveleit a magyar hét or
szágos szervezőbizottsága adja ki. 
Az országos szervezőbizottság a ka. 
maria sürgetésére mindig újabb és 
ujabb terminusokat tűzött ki az 
oklevelek kiosztását illetőleg. A 
bizottság értesítése szerint az elis
merő oklevelek aláírása nehézsé
gekbe ütközik. A miskolci Keres
kedelmi és Iparkamara a panaszok
kal kapcsolatiban újból sürgető le
velet küldött az országos szervező
bizottságnak és a levélben vázolta 
azt a felháborodást és elégedetlen
séget, amelynek a kereskedők jogo
san adnak hangot.

J  óriási választók- 
•  ban ér kez t ek  
« • • • • <

Berg e r  céghez

— Hangverseny a görögkatclikus 
templomban. A miskolci gör. kát. 
egyház május 5-én templomi hang
versenyt tart, amelynek műsora a 
következő: 1. Tsehajkovszky: Ke- 
rub-ének. előadja Hornyai Olga 
vezetésével a miskolci gör. kát. 
templomi énekkar. 2. Laló: Chants 
Russes Lento a begeclükoncertből, 
előadja Haydu István gordonkamü- 
vész. 3. Stradella: a) Irigalmazz Is
tenem, b) Ima a hazáért, előadja 
Laurisin La jos, a m. kiiY Operaház 
tagja. 4 Adagio a Dvoráík f-mpll 
trióból, előadják: hegedűn Jr- 
dovszky Jenő hegedűművész, gor
donkán Haydu Jenő és harmó
niámon Beoht József zongoramű
vész. 5. a) Beethoven: Vezek-lés. b) 
Rondella: Magyar miatyánk, előad
ja Laurisin Lajos, a m. kir. Opera- 
ház tagja. 6. Purcell: Air, gordon
kán adja elő Haydu István gor
donkaművész. 7. Tschajkcvszky: Di
csérjétek a-z Urat. előadja a mis
kolci gör. kát. énekkar. A gordon
ka- és énekszámokat harmóniumon 
Beoht József orgona művész kiséri.
J Nyulszőrkatap-ujdonságok sétabotok 
I eddig nem létezett olcsó árban 
| a z  AMERIKAI ÁRUHÁZ-ban |

— U.i munkaerőt kapott a. szik
szói járásbíróság. Többizben szóvá 
tettük a szikszói bíróságnál szűk«.:■ 
geis létszáimszaporitást. amennyiben 
a csőitektől vissza érkezett 4000 te
lekkönyv o,s az ezekre eddig be
adott és elintézetlen 2800 érdemle
ges iigvdarab ke- érc !:'s gyors 
elintézésére a i o1wnlegi csekély sze
rnél vzet képtelen, másrészt országos 
érdek, hogy közel 10 éven keresztül 
telekkönyvéiől megfosztott 30 köz
ség lakossága telekkönyvi ügyei 
gyors pontos elintézést nyerje
nek. Az igazságügyminiszter mé1- 
tányolta a jogkereső közönség kí
vánalmait és a szikszói telekkönyvi 
hatósághoz Földes Márton tabi te
lekikönyvvezetőt rendelte be. Fel
tétlenül -szükséges volna még. egy 
leiró kirendelése is.

• Tapéták, menyezetdiszek. arany
lécek Lakásdiszitő Művészeti Válla
latnál. Széchenyi-ntca Sí.

5 -é n  van
a 10-es honvéd e z r e d n a p
* ASPHALT, Asphalt, Asphalt!
— Az utcai fagylaltárusitási en

gedélyek megállapítása. Felhívom 
mindazon hadirokkantakat, hadiöz
vegyeket. akik utcai fagylaltárusi- 
tássál óhajtanak foglalkozni, az 
1929. évi utcai fagylaltárusitási en
gedélyek elnyeréséiért folyamodvá
nyukat 1929. évi május 10-ig a nép
jóléti miniszter ur 106.067—1929. VI. 
sz. rendelete értelmében a „Honsz“ 
Hadirokkantok, Özvegyek és Ár
vák Országos Nemzeti Szövetsége 
helyi csoportjához Miskolc, város
háza I. 6. sz. adják be. A késve ér
kezett beadványok figyelembe nem 
vétetnek. Az 1928. lébi engedéllyel 
bíróknak is folyamodniok kell. A 
beadványban csatolandó az „Egyé
ni lap“-másolat és tisztiorvosi bizo
nyítvány. Rimóczy József dr., 
Honsz. cs. elnök, vb. tanácsnok.

Megérkeztek
a Belvárosi Cipőáruházban 

az Idény legdivatosabb 
clpőajdonságal

Szandolettek divatszinekben 
varrott talppal . Pengő 12*50 

Színes trotőr Pengő 19.— tői
Gyermek és lakkcipők 
ben óriási választék!

Grand épület, Szócbenyl-ntca 33.

* Amatőr fényképészek filmeket, 
lemezeket, fotócikkeket a legna
gyobb választékban, mindig friss 
állapotban vásárolhatnak Ferenczi 
B. könyvkereskedésében.

— Gyomor- és hasbántalmak, iz-
gékonyság, migrén, kimerültség, 
szédülés, szivszorulás. rémes álmok, 
ijedtség, általános rosszullét. csök
kent munkaképesség megszűnhet
nek azáltal, hogy a beteg napon 
kint reggel éhgyomorra megiszik 
egy pohár természetes „Ferenc Jó
zsef“ keserű vizet. Orvosta.nárok di
csérik azon értékes szolgálatokat, 
amelyeket a Ferenc József viz jár
ványok idején is mint biztos és eny
he hashajtó teljesít. Kapható 
gyógyszertárakba n. drogériákban és 
f üis zerü zl et ek ben.

— Fényes ünnepség keretében 
szentelték fel az uj tábori püspököt.
Gyökből jelentik: Vasárnap délelőtt 
püspököt szenteltek fel Győrött, 
Húsz Istvánt, a. magyar honvédség 
uj tábori püspökét. A piispökszen- 
telésen a tábornoki kar Csáky Ká
roly honvédelmi miniszter vezetésé
vel, József Ferenc dr. királyi her
ceg. Tiz óraikor felhangzott az 
Eece sa-cerdos ma gnus és Seréli 
Jusztin ián hercegprímás a roham- 
sisakos d-iszszázad sorfala között 
bevonult a templomiba. Serédi Jusz- 
tinián hercegprímásnak Glattfelder 
Gyula Csanádi megyéspüspök és 
Grősz István győri segédpüspök se
gédkezett. A szertartás után Húsz 
István már mint felszentelt püspök 
a templom előtti téren felállított 
szószékre lépett, hogy megáldja, u.i 
híveit. Boldog vagyok, hogy a 
Gondviselés a magyar honvédség 
élére állított — mondotta a püs 
pök —•, mert a honvédség az, amely 
ma Szent Istvánnak, Szent Lász
lónak és Hunyadi Jánosnak akaró
ját hordozza, hogy megrvédje az or
szágot a külső és belső ellenség el
len, hogy megvédelmezze a keresz
tet és megvédelimezze a családot. 
Azt akarom, hogy megbújjon és 
meglapuljon a rombolás szelleme, 
azt akarom, hogy a honvédség 
szent kardja nemzeti létünket. Is
tentől nyert örökségünket bizto
sítsa időtlen időkig.

A pacs é s  m atróz tr ik ó ín gek , 
so k er lik , d ívatk eztyü k  
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— Meinl-pavillon az árumintavá
sáron. A május 4-<ín kezdődő áru
mintavásáron a Meinl-cég megna- 
gyóh1 ;tott, gyönyörű nagy pavil- 
lonnal lesz képviselve. A cég ez
úton is kéri tisztelt vevőit és jóba
rátait, valamint e lap olvasóit, hogy* 
pavilloniát látogassák meg. Kitűnő 
fekete és tejesikávé. mint tavaly. A 
Meinl-pavillon a 87. számú helyen 
van.

Mielőtt parkettáztat,
okvetlen kérjen árajánlatot, mert

a napiárnál jóval olcsóbban
kaphatja

Starnberger Mór és Fia
épületfakereskedőknél

Győrl-kapn 21. — Telefon 3-48.

— Tizenöt épület leégett egy rot
terdami gyártelepen. Rotterdamból 
jelentik: A Kipstraaton egy nagy 
bútorgyárban a múlt éjszaka tűz 
ütött ki. Amikor a tűzoltóság a 
helyszínére érkezett, már az egész 
épület lángokban állott. A felrak
tározott butorkUszletek ujabb Cs 
ujabb tápot adtak a tűznek és a 
hőség az épületek környékén oly 
nagy volt, hogy a tűzoltók nem 
tudták megakadályozni a tűz to
vábbi terjedését. A lángok átcsap
tak az egész, mintegy tizenöt épü
letből álló házcsoportra. Sokan 
csak az utolsó pillanatban tudtak 
menekülni a háztetőn át. A meg
mentettek közül sókan eszméletü
ket vesztették. Ezeket kórházba 
kellett szállítani. A tűzoltók foko 
zatosan ötven fecskendővel vonul
tak ki. A tűz fénye egészen Delftig 
volt látható. A tűzoltóság csak a 
reggeli óráikban tudta leküzdeni a 
tüzet, amelyhez hasonló arányú 
tüzvtísz az utóbbi ötven év alatt 
nem fordult elő. Az anyagi kárt 
hétszázezer forintra beesü’ik.

4-én este a 10-esek
útja a kát. főgimnáziumban


